​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 77/2025 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 10 de março de 2025.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de
2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o Processo 23325.000931.2025-15

RESOLVE:

I – Alterar a Portaria 67/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, DE 22 DE MARÇO DE
2024, que designou os representantes para integrarem o Conselho Diretor do Campus Campina Grande
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, para o biênio 2024-2026;

II – Dispensar o conselheiro Jacinto Faustino Américo, da representação da
Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças do Campus Campina Grande, na composição do
Conselho Diretor;

III – Designar o servidor José Albino Nunes, para a representação da Diretoria de
Administração, Planejamento e Finanças do Campus Campina Grande, na composição do Conselho
Diretor;

IV – Os efeitos desta Portaria retroagem ao dia 26 de fevereiro de 2025.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 10/03/2025 15:43:53.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 10/03/2025. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h?ps://suap.ifpb.edu.br/auten<car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

678627

b6b2ff4976

	Documento assinado eletronicamente por: